
UCHWAŁA NR XXIV/275/22 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy w sprawie nielegalnego składowania 
odpadów na terenie nieczynnej żwirowni w miejscowości Nielbark 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 §1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), Rada Gminy Kurzętnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Pawła Zielińskiego i Pana Mariusza Kowalkowskiego przekazanej według 
właściwości przez Wojewodę Warmińsko - Mazurskiego do Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik, na 
bezczynność Wójta Gminy w sprawie nielegalnego składowania odpadów na terenie nieczynnej żwirowni 
w miejscowości Nielbark, w kontekście zarzutów postawionych w skardze i po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik do poinformowania podmiotu 
przekazującemu skargę oraz skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E47D098-0416-469D-AD9B-F7C40D4C141F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 października 2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy przekazana została skarga Pana 

Pawła Zielińskiego i Pana Mariusza Kowalkowskiego na bezczynność Wójta Gminy w sprawie nielegalnego 

składowania odpadów na terenie nieczynnej żwirowni w miejscowości Nielbark. Zgodnie z treścią pisma, 

skarżący zwrócili się z prośbą o kontrolę nad działaniami gminy Kurzętnik, w związku z brakiem podjęcia 

działań przez Wójta Gminy Kurzętnik. Pismo stanowiące skargę zostało przekazane przez Wojewodę 

Warmińsko - Mazurskiego ze względu na charakter sprawy, która należy do katalogu obowiązkowych zadań 

własnych gminy w zakresie utrzymania czystości i porządku. Z uwagi na powyższe oraz zgodnie z art. 231 

§1 w związku z art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 Ustawy z dnia 13 września 1966 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), przedmiotowa skarga 

przekazana została do Przewodniczącego Rady Gminy, celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi 

skarżącym.  

Z przepisów art. 18b ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym wynika, że Rada Gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, w tym celu powołując 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z właściwością, Komisja podjęła czynności, mające na celu 

wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. W związku z otrzymaną skargą z Biura Wojewody Warmińsko – 

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

wystąpiła do Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy z prośbą o udostępnienie Komisji akt sprawy 

dotyczących nielegalnego składowania odpadów. Następnie, w dniu 16 listopada 2021 r. odbyło się 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na które zaproszony został  Zastępca Wójta Gminy 

Kurzętnik jako Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, celem złożenia stosownych wyjaśnień w 

sprawie. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, Komisja ustaliła, że potwierdzeniem 

aktywności i zaangażowania Wójta była obszerna dokumentacja stanowiąca dowód korespondencji Organu 

Gminy z licznymi podmiotami, w tym: Komendą Powiatową Policji w Nowym Mieście Lubawskim, 

Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Olsztynie, mieszkańcami wsi Nielbark, Firmą Aden 

Sp. z o.o. - użytkownikiem wieczystym oraz Firmą RRO Sp. z o.o – dzierżawcą gruntu. Ponadto, w dniu 19 

stycznia 2022 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na które przybyli Pan 

Paweł Zieliński i Pan Mariusz Kowalkowski żądając podjęcia  przez Wójta natychmiastowych działań w 

związku z nagromadzonymi odpadami w Nielbarku oraz w związku z bezczynnością Wójta na powyższy 

proceder. Strony miały możliwość wypowiedzenia się, zadawania pytań, wysłuchania innych głosów w 

sprawie.  

Po zapoznaniu się z przedstawionymi wyjaśnieniami wraz z otrzymaną dokumentacją w sprawie, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała stawiane Wójtowi zarzuty za bezpodstawne i nie znalazła 

podstaw do stwierdzenia zasadności skargi na bezczynność Wójta Gminy w sprawie nielegalnego 

składowania odpadów na terenie nieczynnej żwirowni w miejscowości Nielbark. Na podstawie uzyskanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E47D098-0416-469D-AD9B-F7C40D4C141F. Uchwalony Strona 1



wyjaśnień, Komisja uznała, że podjęte działania Wójta Gminy Kurzętnik, których potwierdzeniem są 

zgromadzone dokumenty, stanowią przesłankę do stwierdzenia bezzasadności skargi. Rada Gminy 

Kurzętnik, po przeanalizowaniu treści skargi, wyjaśnień Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji oraz sporządzonej przez Komisję opinii, postanowiła uznać skargę za bezzasadną, podzielając i 

przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz przedstawione przez Komisję stanowisko w sprawie. 

Wobec bezzasadności skargi, Rada Gminy Kurzętnik podejmuje uchwałę o treści jak wyżej. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E47D098-0416-469D-AD9B-F7C40D4C141F. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



